П Р О Т О К О Л
Рассмотрения единственной заявки и признания аукциона на право заключения договора

 аренды земельного участка несостоявшимся
г.Грязи Липецкой области                                                                                                                     «24» мая 2017 года
   10 часов 00 минут (время московское)

Организатор аукциона: Администрация Грязинского муниципального района Липецкой области.
ЛОТ №1

Повестка дня:   рассмотрение заявок претендентов на участие в открытом по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, сроком на десять лет, расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский район, с/п Телелюйский сельсовет, п.свх. Красная Дубрава, ул. Зеленая, участок 34.
ЛОТ №2

Повестка дня:   рассмотрение заявок претендентов на участие в открытом по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, сроком на десять лет, расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский район, с/п Ярлуковский сельсовет, с. Ярлуково, ул. 2-я Набережная, район дома №4а.

Цель аукциона:

является продажа права заключения договора аренды земельного участка сроком на десять лет.

     Заседание проводится в присутствии членов аукционной комиссии, созданной Распоряжением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от "17" апреля 2017г. №63р «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», в следующем составе:
	Председатель

комиссии:
	Бавыкин М.В.
	– начальник отдела земельных и имущественных

   отношений администрации Грязинского муниципального района

	Члены

комиссии:
	Складчиков В.В.
	–заместитель начальника отдела земельных и   имущественных отношений администрации

  Грязинского муниципального района

	Кондакова Г.А.
	- начальник отдела управления финансов администрации Грязинского муниципального района

	Тимошенко Н.В.
	- начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации Грязинского муниципального района

	Назарова Г.С.
	- заместитель начальника отдела бухгалтерского учета администрации Грязинского муниципального района

На заседании комиссии присутствуют все члены комиссии во главе с председателем, что составляет сто процентов от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

     Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru  21 апреля 2017 года.

Слушали: Складчиков В.В. – о предмете и условиях аукциона

ЛОТ № 1

Предмет аукциона:

     Право заключить договор аренды земельного участка сроком на десять лет, расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский район, с/п Телелюйский сельсовет, п.свх. Красная Дубрава, ул. Зеленая, земельный участок 34, с кадастровым номером 48:02:0770102:20, площадью 200 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, для строительства мастерских по ремонту легковых автомобилей, кадастровая стоимость земельного участка 40226,00 (сорок тысяч двести двадцать шесть) рублей 00 копеек.
Начальная (минимальная) цена за продажу права на заключение договора аренды земельного участка составляет размер ежегодной арендной платы - 3 700 (три тысячи семьсот) рублей 00 копеек, согласно отчета независимого оценщика АО «БИЗНЕС ПАРТНЕР» от 02.09.2016г. № 43 об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование земельным участком общей площадью 200 кв.м., кадастровый номер 48:02:0770102:20, расположенного по адресу: Липецкая обл., Грязинский район, с/п Телелюйский сельсовет, п.свх. Красная Дубрава, ул. Зеленая, земельный участок 34, по состоянию на 30.08.2016 г.

ЛОТ № 2

Предмет аукциона:

     Право заключить договор аренды земельного участка сроком на десять лет, расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский район, с/п Ярлуковский сельсовет, с. Ярлуково, ул. 2-я Набережная, район дома №4а, с кадастровым номером 48:02:0450217:116, площадью 1138 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, для размещения сооружений по хранению водного транспорта, кадастровая стоимость земельного участка 349673,00 (триста сорок девять тысяч шестьсот семьдесят три) рубля 00 копеек.
Начальная (минимальная) цена за продажу права на заключение договора аренды земельного участка составляет размер ежегодной арендной платы - 31 750 (тридцать одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, согласно отчета независимого оценщика АО «БИЗНЕС ПАРТНЕР» от 27.02.2017г. № 7 об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование земельным участком общей площадью 1138 кв.м., кадастровый номер 48:02:0450217:116, расположенного по адресу: Липецкая обл., Грязинский район, с/п Ярлуковский сельсовет, с. Ярлуково, ул. 2-я Набережная, район дома №4а, по состоянию на 22.02.2017 г.

       Победителем аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка, признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за право заключения выше указанного договора (Лот №1 и Лот №2).

      Заявки на участие в аукционе принимались в порядке регистрации в «журнале регистрации заявок претендентов на участие в аукционах, конкурсах» в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) (время московское) по адресу: 399050, Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Красная площадь, 38, кабинет №2, начиная с 24.04.2017г.  с 08.00 до 17.00 (время московское).  Последний срок приема заявок 23.05.2017г. до 17.00 (время московское).

Слушали: Складчиков В.В. – о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
Сведения о претендентах, подавших заявки для участия в аукционе:
ЛОТ № 1
ЗАЯВКА №1: Сомов Сергей Александрович
Адрес (место нахождения) физического лица: Липецкая область, Грязинский район, с.Красная Дубрава, ул.Зеленая, д.19, кв.2.
Документы, предоставленные претендентом:

1. Заявка на участие в аукционе от 27.04.2017г.;
2. Копия личного паспорта Сомова Сергея Александровича;
3. Квитанция о перечислении задатка.
Решение аукционной комиссии:

     В течение срока подачи заявок поступила одна заявка на участие в аукционе. Все документы по перечню, указанному в сообщении (извещении), Претендентом представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют аукционной документации.

     Постановили:

- признать Сомова Сергея Александровича единственным участником аукциона;
- аукцион признать несостоявшимся, т.к. по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка;

- заключить договор аренды земельного участка сроком на десять лет, с единственным участником аукциона  - Сомовым Сергеем Александровичем, через десять рабочих дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола рассмотрения единственной заявки и признания аукциона на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся, после оплаты начальной цены права заключения договора аренды.

ЛОТ № 2
ЗАЯВКА №1: Костяев Александр Владимирович
Адрес (место нахождения) физического лица: г.Липецк, ул.П.И.Смородина, д.9, кв.27.
Документы, предоставленные претендентом:

1. Заявка на участие в аукционе от 27.04.2017г.;

2. Копия личного паспорта Костяева Александра Владимировича;

3. Квитанция о перечислении задатка.

Решение аукционной комиссии:

     В течение срока подачи заявок поступила одна заявка на участие в аукционе. Все документы по перечню, указанному в сообщении (извещении), Претендентом представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют аукционной документации.

     Постановили:

- признать Костяева Александра Владимировича единственным участником аукциона;
- аукцион признать несостоявшимся, т.к. по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка;

- заключить договор аренды земельного участка сроком на десять лет, с единственным участником аукциона  - Костяевым Александром Владимировичем, через десять рабочих дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола рассмотрения единственной заявки и признания аукциона на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся, после оплаты начальной цены права заключения договора аренды.

Председатель комиссии:

	Начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	М.В. Бавыкин

	М.П.

	Члены комиссии:

	Заместитель начальника отдела земельных и имущественных

отношений администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	В.В. Складчиков

	Начальник отдела управления финансов администрации

Грязинского муниципального района
	__________________
	Г.А. Кондакова

	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	Г.С.Назарова

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	Н.В.Тимошенко